
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 171 del 03/11/2011
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE BARI
 
“POR PUGLIA - F.S.E. 2007/2013” - Asse IV - CAPITALE UMANO - “Progetti formativi finalizzati
all’educazione degli adulti”. Avviso pubblico n. BA/07/2011. - con D.D. n. 250/FPF del 04/10/2011
pubblicata sul BURP n. 160 del 13/10/2011. Correzione errore materiale.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 Vista la Legge Regionale n. 15/2003 recante “riordino della formazione professionale e s.m.i.”;
visto il Regolamento Regionale n.5 del 6/04/2009, avente ad oggetto “Modello per gli Organismi
Intermedi/Province Sistema di Gestione e Controllo nell’ambito del POR Puglia FSE 2007/2013”;
 
 vista la D.G.R. n.1575 del 04/09/2008, avente ad oggetto “POR Puglia FSE 2007/2013: Atto di
programmazione per l’attuazione degli interventi di competenza regionale e per il conferimento di
funzioni alle Province pugliesi”;
 
 vista la D.G.R. n.1994 del 28/10/2008, avente ad oggetto “POR Puglia FSE 2007/2013: Individuazione
Organismi Intermedi e approvazione dello Schema di Accordo tra Regione Puglia (AdG) e
Province/Organismi Intermedi (O.I.). Inserimento O.I. tra i membri del Comitato di Sorveglianza”;
 
 vista la D.G.P n.177 del 01/10/2008 avente ad oggetto “Presa d’atto D.G.R. n.1575 del 04/09/2008:
POR Puglia FSE 2007/2013: Atto di programmazione per l’attuazione degli interventi di competenza
regionale e per il conferimento di funzioni alle Province pugliesi” ratificata dalla D.C.P n.22 del
26/11/2008;
 
 vista la DGP n. 221 del 7 novembre 2008, avente ad oggetto “Presa d’atto DGR n.1994 del 28/10/08
“Por POR Puglia FSE 2007/2013: Individuazione Organismi Intermedi e approvazione dello Schema di
Accordo tra Regione Puglia (AdG) e Province/Organismi Intermedi (O.I.). Inserimento O.I. tra i membri
del Comitato di Sorveglianza”;
 
 vista la DGP n. 81 del 31 marzo 2010: Presa d’atto DGR n.56 del 26/01/2010 avente ad oggetto
Integrazione all’Accordo sottoscritto in data 11/11/2008 ai sensi della DGR n.1994 del 28/10/2008;
 
 vista la Determina del Dirigente Servizio F.P. della Regione Puglia n.604 del 06/05/2009, avente ad
oggetto “Prime indicazioni alle Province/Organismi intermedi sull’attuazione del POR 2007/2013”;
 
 vista la D.G.P. n.10 del 29/01/2010 avente ad oggetto approvazione del “Piano di attuazione delle
risorse a valere sul POR PUGLIA FSE 2007-2013 - annualità 2010;

1



 
 dato atto che con D.D. n. 250/FPF del 04/10/2011, pubblicata sul BURP n. 160 del 13/10/2011, è stato
approvato l’Avviso Pubblico n. BA/07/2011 nel quale si prevedono interventi relativi all’Asse IV - Capitale
Umano- con il quale si è inteso finanziare interventi di formazione di base per adulti (E.D.A) da
realizzare in partnership con i Centri Territoriali Permanenti ubicati nella Provincia di Bari;
 
 considerato, altresì, che, per mero errore materiale, nel paragrafo E) del suddetto Avviso è stata
pubblicata una tabella, contenente l’elenco dei Centri Territoriali Permanenti idonei a collaborare in
qualità di partner con gli organismi di formazione, comprensiva di un Centro ubicato nella Provincia di
Andria - Barletta e Trani (SMS Battisti di Bisceglie) e priva della indicazione di un Centro ubicato in
Provincia di Bari (SMS L Tinelli di Alberobello);
 
 ritenuto, tuttavia, che il suddetto errore materiale non è tale da indurre in errore i partecipanti la
selezione pubblica, considerato che l’Avviso BA/7/2011 paragrafo E) “Soggetti ammessi alla
presentazione dei progetti” precisa testualmente che “Può presentare e attuare i progetti un organismo
di formazione accreditato per la macrotipologia “formazione continua” operante nella Provincia di Bari, in
collaborazione con un Centro Territoriale Permanente ubicato anch’esso nello stesso ambito
provinciale”;
 
 riscontrata comunque la necessità di procedere alla correzione di tale errore materiale, il Servizio ha
predisposto una nuova tabella rettificata che, allegata al presente provvedimento ne costituisce parte
integrante e sostanziale (ALL A), riportante la corretta indicazione dei Centri Territoriali Permanenti della
Provincia di Bari;
 
 Visto l’art.6 della legge della 241/90;
 
 visto l’art. 107 co.3 lett.d) del D.Lgsl n.267/2000;
DETERMINA
 
1) di approvare la narrativa che precede e che qui si intende integralmente riportata e riprodotta;
 
2) di approvare, al fine di procedere alla correzione del suddetto errore materiale, la tabella rettificata
che, allegata al presente provvedimento ne costituisce parte integrante e sostanziale (ALL A),
sostituendo quella precedente contenuta nel paragrafo E) dell’Avviso Pubblico BA/7/2011, approvato
con D.D. n. 250/FPF del 04/10/2011 e pubblicato sul BURP n. 160 del 13/10/2011;
 
3) di dare pronta comunicazione della rettifica attraverso la pubblicazione sul sito internet del Servizio
Formazione professionale e Politiche del Lavoro, attraverso l’inserimento nelle FAQ - Domande
Frequenti pubblicate sul medesimo sito in relazione all’Avviso BA/7/2011;
 
4) di provvedere all’affissione del presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’ Ente ed alla sua
pubblicazione sul sito internet della Provincia di Bari, nonché alla pubblicazione sul BURP ai sensi e per
gli effetti del Reg. Reg. n. 5/2009;
 
5) di riservarsi di provvedere, con successivo separato atto, all’impegno ed alla liquidazione della spesa
occorrente per la pubblicazione sul BURP del presente provvedimento;
 
Il Dirigente
Dott.ssa Francesca Arbore

2


